
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data## 

Oggetto:  AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI AL CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO DEGLI 

ENTI DEL SSR, EX DGR MARCHE 1289/2017, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI C.P.S. 

TERAPISTA OCCUPAZIONALE (CTG. D) - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 

necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla regolarità 

contabile;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Controllo di Gestione, Programmazione e 

Flussi informativi in riferimento alla programmazione economica;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, Direttore Amministrativo e del Direttore 
Scientifico ciascuno per quanto di competenza;

DETERMINA

1. di prendere atto che ha nno  presentato istanza di partecipazione al  Concorso   P ubblico  Unificato 
degli Enti del SSR ex DGR Marche n. 1289/2017 , per   titoli e d esami ,  per  la  copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di  n.  2  posti di  Collaboratore Professionale Sanitario TERAPISTA   
OCCUPAZIONALE (Ctg. D) per il POR MARCHE IRCCS INRCA, n. 74 candidati;

2. di ammettere, per i motivi di cui al documento istruttorio,   al  Concorso   P ubblico  Unificato degli Enti 
del SSR ex DGR Marche n. 1289/2017 , per   titoli e d esami ,  per  la  copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di  n.  2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario TERAPISTA   
OCCUPAZIONALE  ( Ctg . D) per il POR MARCHE IRCCS INRCA  n.  7 1  candidati  tutti  in  possesso 
dei requisiti prescritti dal ban do, meglio indicati nell’Allegato  “ A” che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

3. di escludere, per i motivi di cui al documento istruttorio, dalla partecipazione al Concorso 
Pubblico Unificato, ex DGR Marche 1289/2017, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 2 posti di C.P.S. TERAPISTA OCCUPAZIONALE ( Ctg . D) per il POR 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

MARCHE  IRCCS INRCA, n.  3  candidati meglio indicati nell’Allegato “B”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per le motivazioni a fianco di ciascuno lì specificate;

4. di nominare la Commissione Esaminatrice del  Concorso   P ubblico  Unificato degli Enti del SSR ex 
DGR Marche n. 1289/2017 , per   titoli e d esami ,  per  la  copertura a tempo pieno ed indeterminato 
di  n.  2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario TERAPISTA  OCCUPAZIONALE  ( Ctg . D) per 
il POR MARCHE IRCCS INRCA, nelle persone dei Sigg.ri: 

- Presidente:     Dott. NICOLAI Moreno         Dirigente Prof. Sanitarie Area Riabilitazione
- Componente titolare: Dott. CAMPANALE Savino Alberto CPS Terapista Occupazionale
- Componente supplente: Dott. PERSI Giacomo  CPS Terapista Occupazionale
- Componente titolare: Dott.ssa DI FEDERICO Simona CPS Terapista Occupazionale
- Componente supplente: Dott.ssa EVANGELISTA Eleonora CPS Terapista Occupazionale
- Segretario: Dott.ssa BASILI Sara Coll. Amm.vo Prof.le (Ctg. D)
- Segretario supplente: Dott. CAPOROSSI David Maria Coll. Amm.vo Prof.le (Ctg. D)

5. di imputare la spesa di € 1.500,00= presumibili, per indennità di missione e rimborso spese, salvo 
conguaglio in più o in meno, e compensi spettanti ai componenti la Commissione Esaminatrice di 
che trattasi, al conto 31100701 Gestione 36 del Bilancio di competenza;

6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

8. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo 

on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Direttore Generale
(Dott. Gianni Genga)

Documento informatico firmato digitalmente

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Irene Leonelli)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Sanitario
(Dott. Andrea Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Scientifico
(Dott.ssa Fabrizia Lattanzio)

Documento informatico firmato digitalmente



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(U.O.C.  Amministrazione Risorse Umane)

Normativa ed atti di riferimento:

 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 487 del 21.12.2020

 DPR 27/03/2001 n. 220

 DGR Marche n. 1289 del 30.10.2017

PREMESSO CHE   con Determina del Direttore General e IRCCS INRCA n.  487  del  21 . 1 2 .202 0  l’Istituto   
ha provveduto a bandire il concorso pubblico unificato ex DGR Marche n. 1289/2017, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.  2 posti di  Collaboratore Professionale 
Sanitario TERAPISTA OCCUPAZIONALE (Ctg. D) per il POR MARCHE IRCCS INRCA;

CHE il suddetto bando di Concorso Pubblico Unificato è stato pubblicato integralmente sul BUR 
Marche n. 2 d el 07.01. 2021, e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 9 del 02.02.2021, con scadenza 
per la presentazione delle istanze di partecipazione fissata per le ore 12:00 del giorno 04.03.2021;

VISTO il totale di n. 74 domande di partecipazione pervenute, trasmesse da altrettanti candidati;

CHE n.  7 1  candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando, risultano ammissibili alla procedura 
concorsuale di che trattasi, così come meglio indicato nell’allegato “A” che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

CHE  i sotto indicati  n. 3  candidat i   risultano NON AMMISSIBILI alla partecipazione alla procedura 
concorsuale di che trattasi per le motivazioni meglio specificate a fianco di ciascun nominativo:

 Roberta CINGOLANI :  Non Ammissibile   per  essere in possesso del  Diploma di Laurea in 

Educazione Professionale anziché  del Diploma di  Laurea in Terapia Occupazionale (Classe di 
appartenenza L/SNT2 Classe delle lauree in professioni sanitarie della riabilitazione) ovvero 
Diploma Universitario di Terapista Occupazionale di cui al Decreto del Ministro della Sanità 
17/1/1997, n. 136 conseguito ai sensi dell’art. 6, comma 3 del D.Lgs. 30/12/1992, n. 502 e s.m.i., 
ovvero possesso di diploma o attestato conseguito in base al precedente ordinamento, 
riconosciuto equipollente, ai sensi delle vigenti disposizioni, ai fini dell’esercizio dell’attività 
professionale e dell’accesso ai pubblici impieghi (D.M. 27/7/2000) , previsto e richiesto  quale 
requisito specifico dal bando di concorso di che trattasi;

 Stefania D’APICE : Non Ammissibile per aver trasmesso istanza di partecipazione e relativa 

documentazione tramite PEC alle ore 20.32 del giorno 04.03.2021, pertanto oltre la scadenza dei 
termini prevista per le ore 12:00 del giorno 04.03.2021;

 Claudia DI PROFIO : Non Ammissibile per aver trasmesso istanza di partecipazione e relativa 

documentazione tramite PEC  di cui, a seguito di puntuale  ed accurato  controllo da parte della 
U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, non risulta possederne la titolarità come  previsto e 
richiesto, a pena di esclusione, dal bando di concorso di che trattasi (art. 3);

VISTO il DPR  27/03/2001 n. 220  relativo alla disciplina concorsuale per il personale non dirigenziale 
del SSN ed in particolare quanto disposto per l’individuazione e la nomina della Commissione 
esaminatrice concorsuale;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

VISTA la DGR Marche n. 1289 del 30.10.2017 con la quale sono state approvate le modalità di 
espletamento delle procedure concorsuali unificate per l’assunzione a tempo indeterminato di 
personale dirigente e non dirigente, le quali prevedono tra l’altro la suddivisione delle procedure tra gli 
enti del SSR e l’individuazione di un Ente capofila da stabilirsi nell’ambito del coordinamento tra i 
suddetti Enti, a seguito di convocazione del Dirigente del Servizio Sanità della Regione Marche;

VISTA la nota  Prot . n.  41265 /2021 del  26.11.2021  con la quale è stato richiesto, ai sensi del   DPR 27 
marzo 2001 n. 220, al Direttore Generale e al Collegio di Direzione l ’ individuazione dei   componenti 
della commissione esaminatrice del Concorso di che trattasi;

TENUTO CONTO che il Direttore Generale, con nota Prot. n. 45475/2021 del 27.12.2021, e il Collegio
di Direzione nel verbale della seduta del  1 3. 12 .2021, agli atti della U.O.C. Amministrazione Risorse    
Umane, hanno designato rispettivamente i componenti (effettivi e supplenti) appartenenti alla 
medesima categoria del profilo messo a concorso;

PRESO ATTO infine delle autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico di che trattasi, rilasciate dalle 
rispettive aziende di appartenenza dei suddetti componenti e conservate agli atti dell’UOC 
Amministrazione Risorse Umane dell’Istituto;

RITENUTO pertanto necessario:
 ammettere al concorso pubblico di che trattasi, n.  71  candidati, meglio specificati nell’Allegato “A”, 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
 escludere dalla partecipazione al concorso pubblico di che trattasi   n.  3  candidati meglio indicati 

nell’Allegato “ B ”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per le motivazioni a 
fianco di ciascuno lì specificate;

 procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico unificato suddetto

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE

1. di prendere atto che ha nno  presentato istanza di partecipazione al  Concorso   P ubblico  Unificato 
degli Enti del SSR ex DGR Marche n. 1289/2017 , per   titoli e d esami ,  per  la  copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di  n.  2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario TERAPISTA 
OCCUPAZIONALE (Ctg. D) per il POR MARCHE IRCCS INRCA, n. 74 candidati;

2. di ammettere, per i motivi  sopra espressi ,   al  Concorso   P ubblico  Unificato degli Enti del SSR ex 
DGR Marche n. 1289/2017 , per   titoli e d esami ,  per  la  copertura a tempo pieno ed indeterminato 
di  n.  2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario TERAPISTA OCCUPAZIONALE ( Ctg . D) per 
il POR MARCHE IRCCS INRCA n. 7 1  candidati tutti in  possesso dei requisiti prescritti dal ban do, 
meglio indicati nell’Allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di escludere, per i motivi  sopra espressi , dalla partecipazione al Concorso Pubblico Unificato, ex 
DGR Marche 1289/2017, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 
2 posti di C.P.S. TERAPISTA OCCUPAZIONALE ( Ctg . D) per il POR MARCHE IRCCS INRCA, n.   
3  candidati meglio indicati nell’Allegato “ B ”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto, per le motivazioni a fianco di ciascuno lì specificate;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

4. di nominare la Commissione Esaminatrice del  Concorso   P ubblico  Unificato degli Enti del SSR ex 
DGR Marche n. 1289/2017 , per   titoli e d esami ,  per  la  copertura a tempo pieno ed indeterminato 
di  n.  2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario TERAPISTA  OCCUPAZIONALE  ( Ctg . D) per 
il POR MARCHE IRCCS INRCA, nelle persone dei Sigg.ri: 

- Presidente: Dott. NICOLAI Moreno        Dirigente Prof. Sanitarie Area Riabilitazione
- Componente titolare: Dott. CAMPANALE Savino Alberto CPS Terapista Occupazionale
- Componente supplente: Dott. PERSI Giacomo  CPS Terapista Occupazionale
- Componente titolare: Dott.ssa DI FEDERICO Simona CPS Terapista Occupazionale
- Componente supplente: Dott.ssa EVANGELISTA Eleonora CPS Terapista Occupazionale
- Segretario: Dott.ssa BASILI Sara Coll. Amm.vo Prof.le (Ctg. D)
- Segretario supplente: Dott. CAPOROSSI David Maria Coll. Amm.vo Prof.le (Ctg. D)

5. di imputare la spesa di € 1.500,00= presumibili, per indennità di missione e rimborso spese, salvo 
conguaglio in più o in meno, e compensi spettanti ai componenti la Commissione Esaminatrice di 
che trattasi, al conto 31100701 Gestione 36 del Bilancio di competenza;

6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

8. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo 

on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

     Il Responsabile dell’UOC Amm.ne Risorse Umane

            il Dirigente Amministrativo

       (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO “A”
CANDIDATI AMMESSI AL LA PARTECIPAZIONE AL  CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO 
EX DGR   MARCHE N. 1289/2017 PER TITOLI ED ESAMI PER COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N.  2  POSTI DI  COLLABORATORE PROFESSIONALE 
SANITARIO TERAPISTA OCCUPAZIONALE (CTG. D) PER IL POR MARCHE IRCCS INRCA

ALLEGATO “B”
CANDIDATI ESCLUSI DALLA PARTECIPAZIONE AL CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO 
EX DGR MARCHE N. 1289/2017 PER TITOLI ED ESAMI PER COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 
SANITARIO TERAPISTA OCCUPAZIONALE (CTG. D) PER IL POR MARCHE IRCCS INRCA
 


	NumeroDataRep: n. 99 del 07 marzo 2022
		contact.01
	2022-02-21T09:24:54+0100
	location.01
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.01


		contact.02
	2022-02-23T13:55:25+0100
	location.02
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.02


		contact.03
	2022-03-04T14:25:24+0100
	location.03
	LEONELLI IRENE
	reason.03


		contact.04
	2022-03-04T15:11:43+0100
	location.04
	Vesprini Andrea
	reason.04


		contact.05
	2022-03-04T15:39:23+0100
	location.05
	Lattanzio Fabrizia
	reason.05


		contact.06
	2022-03-07T12:38:41+0100
	location.06
	GENGA GIANNI
	reason.06




